2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 марта 2021 г.                                                г.Михайловск                                         № 288

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2021-2026 гг.

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 16-кз                «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Шпа-ковского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Шпаковского района Ставропольского края» и приказом комитета Ставропольского края по пищевой и пере-рабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от   01  июля 2010 года № 87 о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» адми-нистрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Шпаковского муниципального округа Ставро-польского края на 2021-2026 гг.

2. Признать утратившими силу постановления администрации:
города Михайловска от 20.12.2019  № 2640 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Михайловска»;
муниципального образования Дубовского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 09.01.2020 № 2 «Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Дубовского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
муниципального образования Надеждинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 02.12.2019 № 261 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Надеждинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 10.06.2015  № 141 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 25.05.2020 № 108 «О внесении изменений в съему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 10 июня 2015 г. № 141 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
муниципального образования Деминского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 16.12.2019 № 241 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Деминского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 22.05.2019  № 109 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
муниципального образования Татарского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 09.05.2020 № 7 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Татарского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
муниципального образования Темнолесского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 16.01.2020 № 6 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории по оказанию услуг на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, при размещении которых выдается разрешение»;
муниципального образования Цимлянского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 17.01.2020 № 4 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Цимлянского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Миненко Т.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Первый заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        В.Д.Приходько

[bookmark: _GoBack]